
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

30.12.2016          № 2424-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 30 декабря 2016 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин



                    Приложение к приказу    

                    Комитета по здравоохранению

                                                                                                           от 30.12.2016   №   2424-п  

  

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

1.  Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-006298 от 16.11.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007486, действующую бессрочно с 30 декабря 2016 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Детский санаторий «Солнечное», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «Детский санаторий 

«Солнечное», адрес места нахождения юридического лица: 197739, Санкт-Петербург,  

поселок Солнечное, улица 2-я Боровая ул., д. 6,  в связи с: 

 -намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности;  

-прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата.  

ИНН: 7821007591, ОГРН: 1027812406632   

Регистрационный номер заявления 07539/16 от 25.11.2016.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.11.2016 № 2223-п.  

Срок проведения проверки с 28.11.2016 по 09.12.2016. Проверка проведена 30.11.2016,  

акт проверки № 07539/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.12.2016 № 2278-п.  

Срок проведения проверки с 02.12.2016 по 29.12.2016. Проверка проведена 28.12.2016, 

акт проверки № 07539/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресам:  

197739, Санкт-Петербург, поселок Солнечное, ул. 2-я Боровая, д.6, лит. БА. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; медицинскому массажу; рентгенологии; 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); гастроэнтерологии; дерматовенерологии; 

клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

мануальной терапии; неврологии; нефрологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); психиатрии; психотерапии; пульмонологии; рентгенологии; рефлексотерапии; 

стоматологии детской; ультразвуковой диагностике; физиотерапии;  функциональной 

диагностике; эндоскопии; при оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении 

организуются и выполняются работы (услуги) по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); дерматовенерологии; клинической 

лабораторной диагностике; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской реабилитации; 

медицинскому массажу; неврологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); психотерапии; рентгенологии; рефлексотерапии; сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; стоматологии детской; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; 

функциональной диагностике; эндоскопии.  



197739, Санкт-Петербург, поселок Солнечное, ул. 2-я Боровая, д.6, лит. БВ. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской статистике; организации сестринского дела; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; управлению сестринской деятельностью; при оказании медицинской 

помощи при санаторно-курортном лечении организуются и выполняются работы (услуги)  

по: медицинской статистике; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

управлению сестринской деятельностью; эпидемиологии; При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым). 

197739, Санкт-Петербург, поселок Солнечное, ул. 2-я Боровая, д.6, лит. А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; медицинскому массажу; физиотерапии; при оказании медицинской помощи 

при санаторно-курортном лечении организуются и выполняются работы (услуги)  

по: дезинфектологии. 

197739, Санкт-Петербург, поселок Солнечное, ул. 2-я Боровая, д.6, лит. АЕ. 

 При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении организуются 

и выполняются работы (услуги) по: гастроэнтерологии; медицинскому массажу; педиатрии; 

пульмонологии; сестринскому делу в педиатрии;  нефрологии. 

197739, Санкт-Петербург, поселок Солнечное, ул. 2-я Боровая, д.6, лит. АД. 

 При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении организуются 

и выполняются работы (услуги) по: гастроэнтерологии; медицинскому массажу; педиатрии; 

пульмонологии; сестринскому делу в педиатрии;  нефрологии. 

197739, Санкт-Петербург, поселок Солнечное, ул. 2-я Боровая, д.6, лит. И. 

 При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении организуются 

и выполняются работы (услуги) по: гастроэнтерологии; медицинскому массажу; педиатрии; 

сестринскому делу в педиатрии. 

197739, Санкт-Петербург, поселок Солнечное, ул. 2-я Боровая, д.6, лит. К. 

 При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении организуются 

и выполняются работы (услуги) по: гастроэнтерологии; медицинскому массажу; педиатрии; 

сестринскому делу в педиатрии. 

197739, Санкт-Петербург, поселок Солнечное, ул. 2-я Боровая, д.6, лит. Л. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: психиатрии; при оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении 

организуются и выполняются работы (услуги) по: медицинскому массажу; педиатрии; 

психотерапии; сестринскому делу в педиатрии. 

197739, Санкт-Петербург, поселок Солнечное, ул. 2-я Боровая, д.6, лит. М. 

 При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении организуются 

и выполняются работы (услуги) по: диетологии. 



197739, Санкт-Петербург, поселок Солнечное, ул. 2-я Боровая, д.6, лит. АВ. 

 При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении организуются 

и выполняются работы (услуги) по: диетологии. 

197739, Санкт-Петербург, поселок Солнечное, ул. 2-я Боровая, д.6, лит. Н. 

 При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении организуются 

и выполняются работы (услуги) по: педиатрии; сестринскому делу в педиатрии. 

197739, Санкт-Петербург, поселок Солнечное, ул. 2-я Боровая, д.6, лит. Р. 

 При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении организуются 

и выполняются работы (услуги) по: медицинскому массажу; педиатрии; сестринскому делу  

в педиатрии; нефрологии. 

197739, Санкт-Петербург, поселок Солнечное, ул. 2-я Боровая, д.6, лит. Щ. 

 При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении организуются 

и выполняются работы (услуги) по: педиатрии; сестринскому делу в педиатрии; нефрологии. 

197739, Санкт-Петербург, поселок Солнечное, ул. 2-я Боровая, д.6, лит. У. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: детской онкологии; при оказании медицинской помощи при санаторно-курортном 

лечении организуются и выполняются работы (услуги) по: медицинскому массажу; педиатрии; 

пульмонологии; сестринскому делу в педиатрии. 

 Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: 197739, Санкт-Петербург, поселок Солнечное, ул. 2-я Боровая, д.6, лит. БА. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: медицинской реабилитации. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-002027 от 29.04.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению  

на № ЛО-78-01-007487, с 30 декабря 2016 года, действующую бессрочно Обществу  

с ограниченной ответственностью «Медицинский центр ЭНДОЛОР», сокращенное 

наименование: ООО «МЦ ЭНДОЛОР», адрес места нахождения юридического лица: 197342,  

г. Санкт-Петербург, ул. Кантемировская., д. 8, литер А, офис 133, в связи с: 

-изменением места нахождения юридического лица. 

ОГРН – 1109847038751,      ИНН- 7801536445. 

Регистрационный номер заявления 07641/16 от 23.12.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.12.2016 № 2389-п.  

Срок проведения проверки с 26.12.2016 по 13.01.2017. Проверка проведена 29.12.2016,  

акт проверки № 07641/16/Д. 

Работы (услуги) выполняемые по адресам: 

197342, г Санкт-Петербург, Кантемировская улица, д. 8, лит. А, ч. п. 1-Н, 1 этаж антресоли  

(каб. № 227), 1 этаж (каб. № 133, 134, 140, 141, 142). 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: оториноларингологии; 

терапии. 

 



3.  Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007191 от 26.09.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007488, действующую бессрочно с 30 декабря 2016 года, Автономной 

некоммерческой организации «Медицинский Центр Профессиональной патологии  

и Медицинской профилактики», сокращенное наименование: Автономная некоммерческая 

организация «Медицинский центр» ПРОФМЕД», адрес места нахождения юридического лица: 

198035, Санкт-Петербург, Межевой канал, д. 5, в связи с: 

-намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

-прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7805366378, ОГРН - 1057810123931. 

Регистрационный номер заявления 07594/16 от 09.12.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.12.2016 № 2318-п.  

Срок проведения проверки с 12.12.2016 по 23.12.2016. Проверка проведена 15.12.2016,  

акт проверки № 07594/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.12.2016 № 2352-п.  

Срок проведения проверки с 16.12.2016 по 19.01.2016. Проверка проведена 27.12.2016,  

акт проверки  №07594/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресу: 198035, Санкт-Петербург, 3-й район Морского порта, д. -, лит. П, часть пом. 3Н  

(ком. 20-32).  

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лечебному делу; сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: неврологии; офтальмологии; стоматологии терапевтической; терапии; хирургии.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу: 198035, Санкт-Петербург, 3-й район 

Морского порта, д. -, лит. П, часть пом. 3Н (ком. 20-32). 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: оториноларингологии. 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-002719 от 22.11.2012, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения на № ЛО-78-01-007489, действующую бессрочно с 30 декабря 2016 года,  

Санкт-Петербургскому государственному казенному учреждению здравоохранения  

«Хоспис № 2», сокращенное наименование: СПб ГКУЗ «Хоспис № 2», адрес места нахождения 

юридического лица: 196643, Санкт-Петербург, пос. Понтонный, ул. Заводская, дом 36, литер А,  

в связи с: 

-намерением лицензиата осуществлять новые работы (услуги), составляющий 

лицензируемый вид деятельности 

-прекращением работ (услуг) по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7817018706, ОГРН - 1027808762024 

Регистрационный номер заявления 07630/16 от 22.12.2016. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.12.2016 № 2389-п.  

Срок проведения проверки с 26.12.2016 по 13.01.2017. Проверка проведена 27.12.2016,  

акт проверки № 07630/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.12.2016 № 2417-п.  

Срок проведения проверки с 28.12.2016 по 31.01.2017. Проверка проведена 29.12.2016,  

акт проверки № 07630/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 196643, Санкт-Петербург, поселок Понтонный, Заводская улица, д. 36, лит. А. 

 При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи в амбулаторных 

условиях по: медицинскому массажу; медицинской статистике; неврологии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; психотерапии; сестринскому делу; 

терапии; управлению сестринской деятельностью; хирургии; при оказании паллиативной 

медицинской помощи в стационарных условиях по: диетологии; лечебной физкультуре; 

медицинской статистике; неврологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; психотерапии; сестринскому делу; терапии; управлению сестринской деятельностью; 

хирургии. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской 

помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

  Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу:196643, Санкт-Петербург, поселок 

Понтонный, Заводская улица, д. 36, лит. А. 

 При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: диетологии; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; организации сестринского дела; 

сестринскому делу. При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: контролю качества медицинской помощи, онкологии; терапии.  

При осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: контролю качества медицинской помощи; экспертизе 

временной нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: онкологии. 

 

 5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007288 от 28.10.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-007490, действующую бессрочно с 30 декабря 2016 года Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Клиническая инфекционная 

больница им. С.П. Боткина», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «Больница Боткина»,  

адрес места нахождения юридического лица: 191167, г. Санкт-Петербург, улица Миргородская, 

дом 3, в связи с: 

-намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места его 

осуществления, не указанному в лицензии; 

-намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности;  

  ИНН: 7825661685, ОГРН: 1037843005045  

 Регистрационный номер заявления 07626/16 от 20.12.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.12.2016 № 2389-п.  

Срок проведения проверки с 26.12.2016 по 13.01.2017. Проверка проведена 26.12.2016,  

акт проверки № 07626/16/Д.  



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.12.2016 № 2417-п.  

Срок проведения проверки с 28.12.2016 по 31.01.2017. Проверка проведена 29.12.2016,  

акт проверки №  07626/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

191167, г. Санкт-Петербург, Миргородская ул., д. 3, лит. А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); дезинфектологии; лабораторной 

диагностике; медико социальной помощи; неотложной медицинской помощи; операционному 

делу; организации сестринского дела; сестринскому делу; эпидемиологии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

аллергологии и иммунологии; гематологии; дезинфектологии; дерматовенерологии; 

инфекционным болезням; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; клинической 

фармакологии; неврологии; неотложной медицинской помощи; нефрологии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; паразитологии; профпатологии; психиатрии; 

психиатрии-наркологии; травматологии и ортопедии; урологии; фтизиатрии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии; эпидемиологии, при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию на выявление ВИЧ-инфекции; медицинскому 

освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность  

для окружающих и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам  

без гражданства в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида  

на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе профессиональной 

пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. При оказании специализированной,  

в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании специализированной медицинской помощи  

в стационарных условиях по: медицинской статистике. 

 

191167, г. Санкт-Петербург, Миргородская ул., д. 3, лит. В. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; неотложной медицинской помощи; организации сестринского дела; 

лечебное дело; сестринскому делу; эпидемиологии, при оказании скорой, в том числе скорой 

специализированной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при оказании скорой специализированной медицинской помощи вне медицинской 

организации, в том числе выездными экстренными консультативными бригадами скорой 

медицинской помощи, по: инфекционным болезням, при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи. 



 

191167, г. Санкт-Петербург, Миргородская ул., д. 3, лит. Г. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; неотложной медицинской помощи; организации сестринского дела; 

сестринскому делу; эпидемиологии; при оказании первичной специализированной  

медико санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии терапевтической,  

при оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной 

медицинской помощи в условиях дневного стационара по: дезинфектологии; инфекционным 

болезням; фтизиатрии; при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных 

условиях по: дезинфектологии; диетологии; инфекционным болезням; фтизиатрии,  

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе качества 

медицинской помощи.  

 

191167, г. Санкт-Петербург, Миргородская ул., д. 3, лит. Ж. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; неотложной медицинской помощи; организации сестринского дела; 

сестринскому делу; эпидемиологии, при оказании специализированной, в том числе 

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях  

по: дезинфектологии; диетологии; инфекционным болезням; психиатрии-наркологии; фтизиатрии, 

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности; 

экспертизе качества медицинской помощи.  

 

191167, г. Санкт-Петербург, Миргородская ул., д. 3, лит. И. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; неотложной медицинской помощи; организации сестринского дела; 

рентгенологии; сестринскому делу; эпидемиологии; при оказании первичной врачебной  

медико санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

дезинфектологии; инфекционным болезням; неврологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; хирургии, при оказании 

специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной медицинской 

помощи в стационарных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); диетологии; инфекционным болезням; педиатрии; 

рентгенологии, при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 



периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

191167, г. Санкт-Петербург, Миргородская ул., д. 3, лит. К. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; неотложной медицинской помощи; организации сестринского дела; 

сестринскому делу; эпидемиологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; дерматовенерологии; 

инфекционным болезням; клинической фармакологии; неврологии; неотложной медицинской 

помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); психиатрии; психиатрии-наркологии; фтизиатрии; 

хирургии, при оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: дезинфектологии; 

инфекционным болезням; клинической фармакологии; при оказании специализированной 

медицинской помощи в стационарных условиях по: дезинфектологии; диетологии; инфекционным 

болезням; клинической фармакологии; психиатрии-наркологии, при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию на выявление ВИЧ-инфекции; медицинскому 

освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность  

для окружающих и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам  

без гражданства в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида  

на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной 

нетрудоспособности.  

 

191167, г. Санкт-Петербург, Миргородская ул., д. 3, лит. М. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; медицинской статистике; неотложной медицинской помощи; организации 

сестринского дела; сестринскому делу; эпидемиологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; 

инфекционным болезням, при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной 

медицинской помощи в стационарных условиях по: медицинской статистике. 

 

191167, г. Санкт-Петербург, Миргородская ул., д. 3, лит. Р. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; дезинфектологии; лабораторной диагностике; лечебной 

физкультуре; неотложной медицинской помощи; организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу; функциональной диагностике; эпидемиологии, при оказании 

специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуются  



и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной медицинской 

помощи в стационарных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; 

вирусологии; дезинфектологии; диетологии; инфекционным болезням; клинической лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; рентгенологии; терапии; 

ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике. при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

191167, г. Санкт-Петербург, Миргородская ул., д. 3, лит. С. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лабораторной диагностике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вирусологии; клинической лабораторной диагностике,  

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи.  

 

191167, г. Санкт-Петербург, Миргородская ул., д. 3, лит. Ы. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; дезинфектологии; лечебной 

физкультуре; медицинскому массажу; неотложной медицинской помощи; операционному делу; 

организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии, при оказании 

специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной медицинской 

помощи в условиях дневного стационара по: дезинфектологии; инфекционным болезням; 

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях  

по: акушерскому делу; акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; 

дезинфектологии; диетологии; инфекционным болезням; клинической фармакологии; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; неонатологии; педиатрии; рентгенологии; трансфузиологии; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндоскопии; 

эпидемиологии, при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности; экспертизе качества медицинской помощи. 

 

191167, г. Санкт-Петербург, Миргородская ул., д. 3, лит. Ю . 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: гистологии, при оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, 

медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: патологической 

анатомии, при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи.  



 

191167, г. Санкт-Петербург, Миргородская ул., д. 3, лит. Я. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лабораторной диагностике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: бактериологии; клинической лабораторной диагностике, 

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи. 

 

195067, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д. 49, литера А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); медицинской статистике; 

медицинскому массажу; организации сестринского дела; сестринскому делу; эпидемиологии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии  

и иммунологии; гематологии; дезинфектологии; дерматовенерологии; инфекционным болезням; 

кардиологии; клинической фармакологии; медицинской статистике; неврологии; нефрологии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; паразитологии; психиатрии; 

психиатрии-наркологии; рентгенологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; фтизиатрии; эндокринологии; эпидемиологии;  при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: дезинфектологии; инфекционным болезням; медицинской статистике; ультразвуковой 

диагностике; эпидемиологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию на выявление ВИЧ-инфекции; медицинскому освидетельствованию  

на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих  

и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче 

либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида на жительство,  

или разрешения на работу в Российской Федерации; при проведении медицинских экспертиз 

по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

195067, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д. 49, лит. В. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лабораторной диагностике; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вирусологии; дезинфектологии; 

клинической лабораторной диагностике. При оказании специализированной, в том числе 

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях  

по: вирусологии; дезинфектологии; клинической лабораторной диагностике; лабораторной 

диагностике. 



 

         195067, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д. 49, лит. Б. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: гистологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: гистологии; патологической анатомии. При оказании 

специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной медицинской 

помощи в стационарных условиях по: гистологии; патологической анатомии.  

 

195067, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д. 49, лит. Д. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: акушерскому делу; 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); анестезиологии и реаниматологии; дезинфектологии; диетологии; инфекционным 

болезням; клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; неонатологии; 

нефрологии; операционному делу; организации сестринского дела; сестринскому делу; 

трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; хирургии; эндоскопии; эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной 

нетрудоспособности.  

 

195067, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д. 49, лит. Е. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: бактериологии; дезинфектологии; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; 

медицинскому массажу; организации сестринского дела; сестринскому делу; физиотерапии; 

функциональной диагностике; эпидемиологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: бактериологии; клинической 

лабораторной диагностике. При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, 

медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: дезинфектологии; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинскому массажу; организации 

сестринского дела; сестринскому делу; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; 

функциональной диагностике; эндоскопии; эпидемиологии. При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе качества медицинской помощи. 

 

195067, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д. 49, лит. Ж. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: дезинфектологии; 

диетологии; инфекционным болезням; клинической фармакологии; неврологии; организации 

сестринского дела; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 



медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

195067, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д. 49, лит. З. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: дезинфектологии; 

диетологии; инфекционным болезням; клинической фармакологии; при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: дезинфектологии; 

диетологии; инфекционным болезням; клинической фармакологии; организации сестринского 

дела; сестринскому делу; терапии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

195067, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д. 49, лит. И. 

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой 

специализированной медицинской помощи вне медицинской организации, в том числе выездными 

экстренными консультативными бригадами скорой медицинской помощи по: инфекционным 

болезням. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005112 от 18.09.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007491, действующую бессрочно с 30 декабря 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Гарвей», сокращенное наименование: ООО «Гарвей»,  

адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 198332,  

г. Санкт-Петербург, проспект Кузнецова, дом 14, корпус 1, лит. А, помещение 9Н, в связи с: 

-намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места  

его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН: 7807375667, ОГРН: 1127847627335    

Регистрационный номер заявления 07516/16 от 22.11.2016.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.11.2016 № 2223-п.  

Срок проведения проверки с 28.11.2016 по 09.12.2016. Проверка проведена 30.12.2016,  

акт проверки № 07516/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.12.2016 № 2278-п.  

Срок проведения проверки с 02.12.2016 по 29.12.2016. Проверка проведена 20.12.2016,  

акт проверки № 07516/16/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 198332, г. Санкт-Петербург, пр. Кузнецова, дом 14, корп. 1, лит. А, пом. 9Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

дерматовенерологии; ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

194044, г. Санкт Петербург, улица Академика Лебедева, д. 10а, лит. А, пом. 7Н.  



 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


